

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	51,836,704	流動負債	42,282,533
現金及び預金	730,998	支払手形	264,474
受取手形	2,617,118	電子記録債務	870,234
売掛金	30,660,224	買掛金	33,543,039
電子記録債権	7,976,397	短期借入金	4,774,547
未収入金	31,974	未払金	783,358
商品	6,628,564	未払費用	162,237
未着商品	2,658,243	未払法人税等	207,355
前払費用	212,757	預り金	1,378,831
未収消費税等	282,303	賞与引当金	276,000
デリバティブ債権	35,022	その他	22,455
その他	19,489		
貸倒引当金	△ 16,391	固定負債	157,627
		退職給付引当金	115,562
固定資産	2,364,039	役員退職慰労引当金	22,803
有形固定資産	47,762	繰延税金負債	19,260
建物および構築物	26,051		
土地	20,135		
その他	1,575		
無形固定資産	113,198		
ソフトウェア	108,398		
その他	4,800		
投資その他の資産	2,203,078		
投資有価証券	1,885,782		
関係会社株式	225,724		
その他	91,572		
		負債合計	42,440,160
		(純資産の部)	
		株主資本	11,167,444
		資本金	1,000,000
		資本剰余金	751,112
		資本準備金	751,112
		利益剰余金	9,416,368
		利益準備金	85,445
		その他利益剰余金	9,330,922
		別途積立金	3,500,000
		繰越利益剰余金	5,830,922
		自己株式	△ 36
		評価・換算差額等	593,138
		その他有価証券評価差額金	570,626
		繰延ヘッジ損益	22,511
		純資産合計	11,760,582
資産合計	54,200,743	負債・純資産合計	54,200,743

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

自 2023年4月1日 至 2024年3月31日

(単位:千円)

科目	金額	
収益		80,660,142
商品の販売等に係る原価		74,020,500
売上総利益		6,639,642
販売費及び一般管理費		3,662,575
営業利益		2,977,066
営業外収益		
受取利息	12,020	
受取配当金	59,015	
その他	74,254	145,291
営業外費用		
支払利息	64,307	
債権譲渡損	92,014	
その他	11,820	168,142
経常利益		2,954,215
特別利益		
固定資産売却益	52,319	
投資有価証券売却益	24	52,344
特別損失		
固定資産売却損	65,347	
その他	27,590	92,937
税引前当期純利益		2,913,622
法人税、住民税及び事業税	932,727	
法人税等調整額	△ 34,206	898,521
当期純利益		2,015,100

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。